reprennent ce dossier et fassent le travail 
à notre place ou nous aident. Nous ne 
représentions plus que 500 personnes. 
L’enjeu ne nous était pas favorable : 
quand nous avons discuté avec le minis­
tère de l’industrie, les investissements 
américains en France pour 1989 pré­
voyaient 13 000 créations d’emplois. 
Treize mille créations d'emplois finan­
cées par des investisseurs du type de 
ceux de Gillette contre 500 emplois 
industriels supprimés à Annecy n'avaient 
pas de commune mesure. Nous étions 
très faibles et nous ne pouvions acquérir 
une puissance qu'à travers l'opinion